

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-12	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM, MŁODZIEŻY I RODZINOM "PRZYSTANEK"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat M. WROCŁAW
Gmina M. WROCŁAW	Ulica GEN. JÓZEFA HALLERA	Nr domu 97	Nr lokalu 16
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 53-201	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 782 494 270
Nr faksu	E-mail stowarzyszenie.przystanek@wp.pl	Strona www przystanek.net.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2008-06-10		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-12-04		
5. Numer REGON	02077011300000	6. Numer KRS	0000307012
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Andrzej Szewczyszyn	Prezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Renata Fox	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Katarzyna Lewandowska	Członek Zarządu Skarbnik	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem stowarzyszenia jest prowadzenie działalności profilaktycznej, edukacyjnej, oświatowej, opiekuńczo - wychowawczej oraz z zakresu pomocy społecznej na rzecz dzieci i młodzieży z mniejszymi szansami, rodzin w trudnej sytuacji życiowej, a w szczególności dzieci i młodzieży zagrożonych demoralizacją, z niepełnosprawnością, wychowanków pieczy zastępczej, podopiecznych placówek resocjalizacyjnych i socjoterapeutycznych. Celem Stowarzyszenia jest także pomoc młodzieży i dzieciom opuszczającym placówki resocjalizacyjne i socjoterapeutyczne oraz instytucjonalną lub rodzinną pieczę zastępczą, reintegracja społeczna wychowanków tych placówek, a także wspieranie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży. Wspieramy również dorosłych (głównie nauczycieli, rodziców, wychowawców, opiekunów pieczy zastępczej, rodziców adopcyjnych) w ich rozwoju zawodowym i osobistym,
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Stowarzyszenie prowadzi działalność w sferze zadań publicznych, a swoje cele realizuje poprzez:

- a. prowadzenie placówek zapewniających całodobową opiekę dzieciom, młodzieży oraz osobom o ograniczonej możliwości radzenia sobie samemu
- b. pomoc społeczną i poradnictwo dla dzieci i młodzieży
- c. pomoc społeczną rodzinom prowadzoną w ich domach lub poza nim
- d. prowadzenie działań z zakresu dziennej opieki nad dziećmi
- e. prowadzenie działań z zakresu pozostałej pomocy społecznej bez zakwaterowania
- f. prowadzenie działalności z zakresu pozostałej pomocy społecznej z zakwaterowaniem (między innymi w domach dziecka, specjalnych ośrodkach wychowawczych)
- g. doradztwo edukacyjno-zawodowe oraz działania z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej (między innymi: pomoc terapeutyczna, edukacyjna, grupy wsparcia, warsztaty dla dzieci, młodzieży, rodziców, opiekunów zastępczych, pracowników pieczy zastępczej)
- h. prowadzenie pozaszkolnej działalności edukacyjnej związanej z rozwijaniem własnych zainteresowań oraz doskonaleniem zawodowym w tym doskonaleniem zawodowym nauczycieli (organizacja między innymi: konferencji, seminariów, szkoleń, wykładów, wyjazdów, obozów, warsztatów, szkoleniowych rad pedagogicznych)
- i. prowadzenie działalności z zakresu rozwiązywania konfliktów i sporów w formie mediacji sądowych
- j. prowadzenie i wspieranie wychowania przedszkolnego
- k. prowadzenie szkół podstawowych w ramach placówek dla dzieci i młodzieży zagrożonej demoralizacją
- l. prowadzenie gimnazjów w ramach placówek dla dzieci i młodzieży zagrożonej demoralizacją
- m. prowadzenie liceów ogólnokształcących (również z klasami terapeutycznymi, eksperymentalnymi)
- n. organizowanie i promowanie wolontariatu jako pozaszkolnej formy edukacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych
- o. prowadzenie pozaszkolnej działalności edukacyjnej dla dorosłych związanej z rozwojem osobistym i zawodowym, w tym doskonalenia zawodowego nauczycieli
- p. organizowanie wypoczynku dla dzieci, młodzieży i dorosłych w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych
- q. prowadzenie pozostałych form edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowanych
- r. prowadzenie działalności charytatywnej polegającej na gromadzeniu funduszy i innych form wspierania finansowego w ramach pomocy społecznej
- s. gromadzenie funduszy poprzez sprzedaż towarów lub usług bezpośrednio wytworzonych lub świadczonych przez podopiecznych stowarzyszenia: dzieci i młodzież zagrożoną wykluczeniem społecznym

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2023 roku współpracowaliśmy z 8 instytucjami i organizacjami działającymi na terenie miasta Wrocław: Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii Nr 2 we Wrocławiu, Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym im. Wojtki Bellona, Szkołą Podstawową EKOLA, Liceami Ogólnokształcącymi Nr XII i Dwujęzycznym Liceum Ogólnokształcącym EKOLA, Przedszkolem Nr 66 BAJKOLANDIA, Całodobowymi Placówkami Opiekuńczo-Wychowawczymi TĘCZA i OPOKA. Współpracę oceniamy bardzo wysoko, dziękujemy za zaangażowanie pracowników wymienionych instytucji. Z oferty Stowarzyszenia skorzystało około 340 osób (głównie dzieci i młodzież, nauczyciele, mamy podopiecznych, wolontariusze), w tym 240 adresatów skorzystało z oferty Stowarzyszenia kilkakrotnie dwa razy w roku (wychowankowie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego, Placówek Tęcza i Opoka, Przedszkola Bajkolandia, grup Poczuj Swoją Moc i Moc Mamy). Wspólnie z pracownikami z wymienionych miejsc prowadzimy działania wychowawcze i terapeutyczne, rozwijamy pasje i zainteresowania wychowanków, wzmacniamy ich wiarę we własne możliwości i uczymy jak odnaleźć się w świecie. Przy realizacji większości zadań korzystaliśmy z pomocy wolontariuszy (około 140 osób: głównie pracowników firmy Credit Suisse i UBS -pośrednich odbiorców działań oraz członków Stowarzyszenia). Łącznie wydatkowaliśmy na wszystkie działania 70 974,43 zł. Całoroczne zsumowane przychody to 101 021,70. Niewydatkowane w 2023 roku kwoty to darowizny, które przeznaczymy na działania zaplanowane do realizacji w 2024 roku (darowizny Akcja Bilet 2023, darowizny Credit Suisse i UBS, darowizny Bartosz Fox).

Przy realizacji działań Stowarzyszenie w 2023 roku współpracowaliśmy z czterema firmami: Credit Suisse, UBS, Przedsiębiorstwem Handlowym Key oraz spółką z Pizzatopia (spółka z o.o z siedzibą w Krakowie)

1. Współpraca w ramach wsparcia udzielonego z darowizn Credit Suisse i UBS z aktywnym udziałem pracowników-wolontariuszy z obu firm. Łącznie na działania przeznaczyliśmy 19 246,95, przeprowadziliśmy kilkanaście projektów w 3 współpracujących z nami instytucjach oraz dofinansowaliśmy działalność grupy terapeutyczno-rozwojowej Poczuj swoją moc.

a) Współpraca z Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii Nr 2 we Wrocławiu.

W MOS Nr 2 w ramach współpracy z Credit Suisse odbyły się następujące działania:

- Marzec 2023 Turniej tenisa stołowego. Wzięło w nim udział 15 wychowanków, pozostałe 30 osób kibicowało lub pomagało przy organizacji turnieju oraz poczęstunku dla uczestników rozgrywek. ODBIORCY 15 WYCHOWANKÓW ORAZ 10 WOLONTARIUSZY

- Maj 2023 akcja „Ogród w pokoju”, która miała na celu tworzenie zielonych stref pomieszczeń Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2. Wspólnie z wolontariuszami wychowankowie rozsadzali i sadzili nowe kwiaty doniczkowe, a następnie aranżowali korytarze placówki i przygotowywali zielone strefy dla każdej grupy wychowawczej.

ODBIORCY 40 WYCHOWANKÓW ORAZ 10 WOLONTARIUSZY.

- Czerwiec 2023 Rozgrywki w piłkę nożną odbyły się w czerwcu, miały na celu doskonalenie techniki, sprawdzenie swoich możliwości wśród wychowanków, przygotowanie do turniejów w jakich młodzież będzie brała udział oraz integrację z wolontariuszami. W rozgrywkach wzięło udział 10 wychowanków, pozostałe 20 osób pomagało przy organizacji oraz przygotowaniu poczęstunku. ODBIORCY 10 WYCHOWANKÓW ORAZ 10 WOLONTARIUSZY.

- Wrzesień 2023 Tradycyjnie we wrześniu w związku z dniem Sprzątania Świata, w MOS nr 2 również odbyło się sprzątanie wolontariuszy wraz z wychowankami parku leśnickiego wokół jeziorzek połączone z poczęstunkiem w formie grilla. Głównym celem akcji było promowanie postaw proekologicznych, dodatkowo podjęte działania na rzecz środowiska lokalnego wzmacniają pozytywny obraz wychowanków ośrodka. ODBIORCY MIESZKAŃCY OSIEDLA LEŚNICA ORAZ WYCHOWANKOWIE MOS -35 OSÓB ORAZ 15 WOLONTARIUSZY.

- Listopad 2023 Zdrowo jemy - lepiej żyjemy – akcja odbyła się w listopadzie i była poświęcona zdrowemu odżywianiu oraz zdrowemu stylowi życia. Podczas spotkania wychowankowie wspólnie z wolontariuszami przygotowywali zdrowe przekąski i posiłek. Zdobywali cenne wiadomości dotyczące zdrowego odżywiania i ogólnie pojętego zdrowego stylu życia. ODBIORCY 20 OSÓB ORAZ 8 WOLONTARIUSZY.

- Grudzień 2023 Spotkanie Świąteczne - warsztaty kulinarno – artystyczne, podczas których wolontariusze wspólnie z wychowankami przygotowywali pierniczki świąteczne oraz uczestniczyli w warsztatach artystycznych, podczas których wykonywali ceramiczne ozdoby świąteczne. ODBIORCY 20 WYCHOWANKÓW ORAZ 8 WOLONTARIUSZY.

W ramach pozyskanych środków wzbogaciliśmy bazę edukacyjną ośrodka partycypując w zakupie materiałów do zajęć (między innymi sprzęt sportowy rakietki, siatka i piłeczki do tenisa stołowego, zakup narzędzi, akcesoriów do pielęgnacji roślin, rośliny do uprawy w szklarni), doposażenia oraz wyposażenia pomieszczeń dla wychowanków (między innymi drobny sprzęt AGD). Zapewniliśmy też poczęstunek na wszystkich akcjach i nagrody dla wychowanków za aktywny udział.

b) Współpraca z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym im. W. Bellona we Wrocławiu. W 2023 roku wykorzystując stworzoną wcześniej bazę rekreacyjną ośrodka – boisko do piłki siatkowej plażowej przeprowadziliśmy:

- Turniej siatkarski, którego głównym celem była integracja wychowanków oraz wskazywanie konstruktywnych sposobów spędzania czasu wolnego (16.06.2023). Wzięło w nim udział 15 wolontariuszy, 15 wychowanków

- Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego 08.12.2024 w 4 kategoriach 15 wolontariuszy, 50 wychowanków

Zadbalismy również o dobrostan wychowanków organizując kąpek relaksu dla wychowanków, zajęcia radzenia sobie ze stresem:

- Joga dla początkujących 25.08.2023 zajęcia prowadzone przez wolontariuszkę (i profesjonalną trenerkę jogi) 15 wolontariuszy i ponad 30 wychowanków

- Zakup materiałów do naprawy ławek do wypoczynku pozyskanych przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy

Ogromną popularnością jak co roku cieszył się projekt zajęć Kulinarno-Kulturalnych (KU-KU). Odbyło się jedno spotkanie 27.10.2023. Wolontariusze z firmy Credit Suisse i UBS, zazwyczaj obcokrajowcy, podczas spotkań prezentowali wychowankom kulturę swojego kraju i przygotowywali tradycyjny posiłek.

W ramach pozyskanych środków wzbogaciliśmy bazę edukacyjną ośrodka partycypując w zakupie materiałów do zajęć (między innymi sprzęt sportowy rakiety, siatka i piłeczki do tenisa, maty, ręczniki, pufy do relaksu). Zapewniliśmy też poczęstunek na wszystkich akcjach i nagrody dla wychowanków za aktywny udział.

c) Współpraca z Dwujęzycznym Liceum Ogólnokształcącym EKOLA we Wrocławiu.

- Symulacje rozmów kwalifikacyjnych z Credit Suisse i UBS. W rozmowach wzięło udział 30 uczniów oraz 10 wolontariuszy. Symulacje prowadzone były w języku angielskim. Dzięki tym spotkaniom uczniowie mogli się przekonać jak duże znaczenie podczas takiej rozmowy ma pewność siebie, świadomość własnego wizerunku oraz umiejętności komunikacyjne.

d) dofinansowanie działań grupy terapeutyczno-rozwojowej dla nastoletnich kobiet POCZUJ SWOJĄ MOC.

Wolontariuszki z firmy Credit Suisse wzięły udział w 3 spotkaniach z uczestniczkami:

- Luty 2023 Spotkanie z tańcem i jogą w siedzibie firmy Credit Suisse (11.02.2023). Spotkanie miało na celu zapoznanie wolontariuszek z uczestniczkami, wspólne przeżywanie i integrację taneczną niezbędne do kolejnego zaplanowanego działania- spotkania mentoringowego. W spotkaniu wzięło udział 14 uczestniczek i 14 wolontariuszek.

- Marzec 2023 Spotkanie mentoringowo- taneczne „Wiosna jest kobietą” w wyjątkowej scenerii Kamienicy pod Aniołami (18.03.2023). 12 uczestniczek, 12 wolontariuszek. Nastoletnie uczestniczki i wolontariuszki miały okazję rozmawiać na ważne dla siebie tematy: kobiecość, pasja, spełnianie marzeń. Spotkaniu towarzyszyła myśl przewodnia

M. Guby: „Prawdziwy sekret kobiecości to radość życia”.

- Grudzień 2023. Cudowne spotkanie międzypokoleniowe. 08.12.2023 nastolatki

z grupy Poczuj swoją moc wraz z wolontariuszkami z Credit Suisse i UBS budziły

w sobie moc czynienia dobra. W pierwszej części zajęć wspólnie tworzyły wyjątkowe kartki świąteczne, które następnie jedna z nastoletnich uczestniczek wykorzystwała organizując w Szkole Podstawowej EKOLA kiermasz charytatywny na rzecz podopiecznych Stowarzyszenia z Klubu Odkrywców. W drugiej części spotkania uczestniczki wzięły udział w zajęciach z elementami choreoterapii: „Obudź swoją Moc, czyli siłę podlaną wrażliwością”. Spotkanie wzbudziło wiele pozytywnych emocji w każdej z kobiet.

Uzyskane środki wykorzystaliśmy na dofinansowanie kosztów prowadzenia zajęć: między innymi na organizację dwudniowych wyjazdowych warsztatów w październiku 2023 (opis poniżej), wynajęcie sali na zajęcia, zakup materiałów do zajęć i poczęstunku dla uczestniczek.

2. Projekt POCZUJ SWOJĄ MOC autorskie warsztaty dla nastoletnich kobiet wiceprezeski zarządu Renaty Fox łączyły elementy medytacji w ruchu, choreoterapii, relaksacji, socjoterapii i dramy. Zajęcia odbywały się w blokach: radzenie sobie ze stresem, emocje, wdzięczność, rozpoznawanie i wyrażanie potrzeb, komunikacja, budowanie wzmacniających relacji z rówieśnikami i dorosłymi, wewnętrzna moc: doświadczenia swojej wartości i własnej sprawczości.

W okresie styczeń-grudzień 2023 odbyło się 9 trzygodzinnych spotkań warsztatowych

w przepięknej sali tanecznej w Kamienicy pod Aniołami i w auli Szkoły Podstawowej Ekola oraz jeden dwudniowy wyjazd do gospodarstwa agroturystycznego Rudawski Zaulek

w Rudawach Janowickich 8-9.10.2023. Wyjazd był czasem odpoczynku, wspólnego gotowania, rozmów, refleksji, celebrowania wspólnoty. Trzy spośród rocznych zajęć odbywały się z udziałem wolontariuszek z firmy Credit Suisse (mentoring, wspólne działania wolontaryjne).

Uczestniczki miały zapewniony poczęstunek podczas zajęć oraz zakupiono materiały do zajęć. Mogły również korzystać z konsultacji indywidualnych przed bądź po zajęciach. Efekty działań przeszły najśmielsze oczekiwania organizatorów, z opiniami uczestniczek cyklu można zapoznać się na stronie Stowarzyszenia: <https://przystanek.net.pl/warsztaty/poczuj-swoja-moc/>

W styczniu 2023 grupa zmieniła charakter z rekreacyjno-rozwojowej na rozwojowo-terapeutyczną i była prowadzona nieodpłatnie dla uczestniczek dzięki współpracy

z Przedsiębiorstwem Handlowym Key, firmą Credit Suisse oraz pizzerią Pizzatopia.

3. Projekt MAMY MOC autorskie warsztaty dla kobiet (działalność odpłatna). Głównym celem cyklu było objęcie holistyczną pomocą rodzin podopiecznych grupy Poczuj swoją moc poprzez zapewnienie wsparcia emocjonalnego również mamom uczestniczek. Zajęcia prowadzone były wg autorskich scenariuszy zajęć Renaty Fox i Beaty Horbacz. Z efektami zajęć można zapoznać się na stronie Stowarzyszenia: <https://przystanek.net.pl/warsztaty/mamy-moc/>. Koszt działań to 5 620,00 zł.

Główną metodą pracy w cyklu była choreoterapia, terapia tańcem. Główny cel spotkań była poprawa dobrostanu fizycznego i psychicznego mam, a co za tym idzie możliwość poprawy relacji ze swoimi córkami. Często realizowano na zajęciach w obu grupach podobne tematy, po to, by stworzyć mamom i córkom przestrzeń do rozmów, wymiany przeżyć i odczuć z zajęć.

Podczas spotkań uczestniczki pozbywały się napięć, uczyły się rozpoznawania, wyrażania

i reagowania na pojawiające się w tańcu emocje swoje i innych. Warsztaty miały również na celu doskonalenie umiejętności wchodzenia w reakcje interpersonalne, uwrażliwienie na potrzeby własne i innych, kreowanie swoich granic i zasad, doświadczenia swojej wartości, doświadczanie własnej sprawczości, naukę radzenia sobie w sytuacjach trudnych, a także naukę komunikowania się pozawerbalnego.

W 2023 odbyło się 8 spotkań: „Obdarowana mama”, „Ugruntowana mama”, „Przestrzeń dla kobiecości”, „Zaufaj kobiecie z lustra”, „Uznaj swoją moc”, „Przebudzenie mocy”, „Słowa mają moc”, „Obudź swoje wewnętrzne dziecko”. Ostatni warsztat był wyjątkowy, adresowany zarówno do mam jak i córek, prowadzony metodą biodanza przez Agatę Serdyńską. Wspaniałe integrujące, terapeutyczne spotkanie wzmacniające jedną z najważniejszych relacji w życiu matka-córka. Podczas warsztatów świętowałyśmy drugie urodziny grupy nastolatek i pierwsze grupy mam. Zarówno matki, jak i córki napisały do siebie pełne

wdzięczności listy. Spotkanie wypełnione było radością, wdzięcznością i miłością. Zajęcia będą kontynuowane w 2024 roku.

4. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej i wyrównywanie szans tych rodzin i osób. Wsparciem objęliśmy 1 rodzinę z dzieckiem niepełnosprawnym (Porozumienie Nr 1/12/2018). Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy wspierają Naszego walecznego sześciolatniego podopiecznego Bartosza Fox, chłopca z Zespołem Downa. Z pozyskanych środków wydatkowaliśmy 25 299,35 zł (w tym 19 209,15 ze środków 1,5 % i 6 090,29 z darowizn) na refundację kosztów diagnostyki, leczenia i rehabilitacji podopiecznego (Porozumienie Nr 1/12/2018) oraz kosztów poprawy warunków socjalno - bytowych rodziny podopiecznego w ramach pomocy społecznej rodzinie.

Najwięcej środków w obszarze medycznym pochłonęło w 2023 roku leczenie słuchu (ponad 7000 zł). W maju 2023 roku Bartosz przeszedł operację drenażu obustronnego uszu w Światowym Centrum Słuchu w Kajetanach. Dofinansowaliśmy koszty dojazdów do placówki. Niestety organizm podopiecznego odrzucił dreny i zabieg został powtórzony już odpłatnie w Klinice Medicus we Wrocławiu z zastosowaniem drenów wyższej generacji (niż oferowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w Kajetanach). Stres wywołany u Bartosza operacjami uniemożliwił dokonywanie jakichkolwiek zabiegów laryngologicznych bez zastosowania płytkiego znieczulania tzw sedacji, których jednorazowy koszt to 700 zł. Pomimo wielu starań lekarzy utrzymująca się grzybica w jednym z uszu zmusiła specjalistów do podjęcia decyzji o całkowitym usunięciu drenów. Obecnie Bartosz słyszy najlepiej w swoim życiu (niedosłuch na poziomie 20db), jednak utrzymanie takiego efektu wymaga comiesięcznych wizyt laryngologicznych i bezwzględnie unikania zamoczenia uszu (utrzymuje się perforacja błony bębenkowej w lewym uchu). Poza leczeniem laryngologicznym sfinansowaliśmy zakup leków, suplementów, zabawek edukacyjnych, wymiany szkieł w okularach, środków pielęgnacyjno-ochronnych, koszty specjalistycznej diety bezmlecznej i bezglutenowej, obuwia profilaktyczno-ortopedycznego. Zrefundowaliśmy również koszty konsultacji i badania specjalistyczne: kardiologiczne, endokrynologiczne.

Opłaciliśmy także dodatkowe zajęcia rozwijające zainteresowania odbywające się w Przedszkolu do którego uczęszcza Bartosz.

W ramach wsparcia rodziny podopiecznego dofinansowaliśmy również koszt pobytu podczas wyjazdu wakacyjnego rekreacyjno-leczniczego dla Bartosza oraz koszty naprawy i amortyzacji samochodu, służącego głównie jako środek transportu dziecka na zajęcia rehabilitacyjne. Sfinansowaliśmy

Dzięki projektowi realizowanemu przez Dorotko - Fundację na rzecz Doroty Targowskiej i jej przyjaciół w 2023 dofinansowaliśmy koszt 161 godzin zajęć rehabilitacji ruchowej oraz terapii neurologopedycznej.

5. Współpraca z Przedszkolem Nr 66 Bajkolandia. W ramach pozyskanych z 1,5 % zgodnie z wnioskiem Dyrekcji Przedszkola sfinansowaliśmy zakup 27 bębnow do zajęć muzyczno-rytmicznych oraz materiałów do zajęć rozwijających zainteresowania podopiecznych. Łączna kwota wydatków 5 068,30 zł. Ilość odbiorców działań ok. 120 przedszkolaków.

6. Prowadzenie działań w ramach świetlicy KLUB ODKRYWCÓW.; Raz w tygodniu organizowaliśmy warsztaty artystyczne oraz kulinarne dla podopiecznych Całodobowych Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „TĘCZA” i „OPOKA” prowadzonych przez Fundację Ewangelickie Centrum Diakonii i Edukacji. Zakupiliśmy materiały do zajęć, w ramach wolontariatu prowadziliśmy zajęcia. Wsparliśmy wychowanków biletami do kina zakupionymi z Akcji Bilet 2022. We współpracy z Samorządem Uczniowskim Liceum Ogólnokształcącego nr XII zorganizowaliśmy akcję Elfy z Dwunastki w ramach której obdarowaliśmy wymarzonimi prezentami wychowanków domów dziecka oraz podopieczną z rodziny uchodźczej z Ukrainy.

7. Akcja BILET 2023 organizowana po raz dziesiąty przez Magdalenę Piekło i Agacie Tanenberg-Ratajczak zakończyła się sukcesem. Zebraliśmy 2850 złotych. Bilety do kina planujemy zakupić w 2024 roku, ponieważ kupony mają ważność pół roku a zależy nam na tym, żeby wyjścia były rozłożone w czasie i możliwe również w wakacje. Bardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym darczyńcom i organizatorom akcji.

W 2023 roku wydatkowaliśmy również 736 zł na wyjścia do teatru i do kina niezależnego z grupą Poczuj swoją moc. W 2024 na działania kulturalne przeznaczymy ponad 3000 złotych (uwzględniając zgromadzone środki z 2022 i 2023 roku)

8. Doskonalenie zawodowe nauczycieli.

Całkowity koszt realizacji działania w 2023 roku to 5090 zł. W ramach tego obszaru przeprowadziliśmy 3 szkolenia dla rad pedagogicznych

a) szkolenia dla nauczycieli pracujących w Szkole Podstawowej Ekola (2 szkolenia):

- w dniu 23.10.2024 (4 godziny szkoleniowe) METODY WSPARCIA UCZNIÓW Z SPEKTRUM W SYTUACJACH STRESU I LĘKU
- w dniu 20.11.2024 (4 godziny szkoleniowe) PODSTAWY FUNKCJONOWANIA UCZNIÓW ZE SPEKTRUM AUTYZMU W KONTEKŚCIE ZABURZEŃ INTEGRACJI SENSORYCZNEJ

b) Szkolenie dla Rady Pedagogicznej w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2:

- szkolenie z zakresu profilaktyki przemocy i agresji (5 godzin szkoleniowych)

9. Doskonalenie zawodowe członków Stowarzyszenia:

- Ze zgromadzonych środków dofinansowaliśmy studia podyplomowe z zakresu choreoterapii jednej członkini, wolontariuszce Stowarzyszenia
- jedno szkolenie dotyczące doskonalenia technik oddechowych.

Zgromadzona wiedza i doświadczenie podczas szkoleń zostało wykorzystane między innymi do prowadzenia projektów Poczuj swoją moc, Moc Mamy oraz Doskonalenie zawodowe nauczycieli.

10. Współpraca z Uniwersytetem Wrocławskim – Instytutem Pedagogiki. Podczas konferencji Żywa Książka zorganizowanej w grudniu 2022 powstał pomysł wydania publikacji zawierającej teksty pedagogów praktyków. Wiceprezes Stowarzyszenia podzieliła się swoim doświadczeniem zawodowym w kilku artykułach, które zostaną wydane przez Uniwersytet Wrocławski w 2024 roku.

11. Wsparcie rodziny uchodźczej z Ukrainy: samodzielna mama z 2 dzieci. Zapewniliśmy nieodpłatną pomoc specjalistyczną i psychologiczną: udział w grupie rozwojowej dla córki oraz udział w grupie wsparcia dla mamy.

12. Współpraca z Przedsiębiorstwem Handlowym KEY. Zagłębiając się w historię i wartości Firmy KEY, odnaleźliśmy wiele cech wspólnych z naszymi działaniami. Bardzo bliska jest nam idea wspólnoty, bycia razem, wrażliwości na potrzeby młodych ludzi, szczególnie kobiet, budzenie w nich mocy, towarzyszenie w rozwoju. Podobnie jak KEY wprowadzamy w życie podopiecznych radość, kolory i podnosimy energię, która jest motorem każdej zmiany. Stąd wspólne działanie - dzięki wsparciu firmy zajęcia dla nastoletnich kobiet, uczennic wrocławskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych Poczuj Swoją MOC były w 2023 prowadzone zupełnie nieodpłatnie. Z uzyskanych darowizn sfinansowaliśmy zakup materiałów do zajęć, wynajęcia sali, poczęstunku oraz dofinansowaliśmy studia wolontariusze prowadzącej grupę - Renacie Fox. Twórczyni marki Jola Buca-Żukowska w styczniu 2023 przeprowadziła również dla chętnych podopiecznych warsztaty o cielesności w przepięknej scenerii autorskiego sklepu z bielizną Wilczy Zakątek.

13. Współpraca z Pizzatopia spółka z o.o. z siedzibą w Krakowie. Od 2023 roku Nasi podopieczni z Klubu Odkrywców oraz z Grupy Poczuj Swoją Moc raz w miesiącu mają możliwość degustacji przepysznej pizzy w lokalu Pizzatopia we Wrocławiu. Wszyscy uwielbiamy te wspólne wyjścia, bardzo dziękujemy za okazane wsparcie.

14. Ze zgromadzonych środków pokryliśmy koszty ogólnego zarządu - administracyjne: między innymi opłaty bankowe, prowadzenie strony internetowej, księgowość. Koszty ogólnego zarządu to 4720,06

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	340	
	Osoby prawne	8	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	--

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	W 2023 roku większość działań (poza wsparciem niepełnosprawnego podopiecznego, doskonaleniem zawodowym nauczycieli oraz grupy dla dorosłych kobiet MOC MAMY) skierowaliśmy do dzieci i młodzieży z 8 instytucji i organizacji, z którymi stale współpracujemy (szkoły, przedszkola, placówki resocjalizacyjne, całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze, świetlica opisane szczegółowo w punkcie 1.1 sprawozdania) oraz do uczniów kilku wrocławskich szkół podstawowych i licealnych (grupa dla nastoletnich kobiet Poczuj swoją moc). Wzbogacaliśmy ofertę edukacyjno-terapeutyczną instytucji oraz Gminy Wrocław, doposażaliśmy bazę rekreacyjno-sportową w celu podniesienia jakości działań kierowanych do wychowanków. Na działania statutowe nieodpłatne opisane w tej grupie zadań pożytku publicznego przeznaczyliśmy ponad 30 000 złotych.	85.60.Z	5 129,35 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	W ramach działań ze środków 1,5 % darowizn pokryliśmy koszty diagnostyki, leczenia i rehabilitacji ruchowej, słuchu i wzroku podopiecznego (Porozumienie Nr 1/12/2018) oraz koszty poprawy warunków socjalno-bytowych podopiecznego w ramach pomocy społecznej rodzinie w kwocie 25299,35 zł. Dzięki projektowi realizowanemu przez Dorotko - Fundację na rzecz Doroty Targowskiej i jej przyjaciół w 2023 dofinansowaliśmy koszt 161 godzin zajęć rehabilitacji ruchowej, oraz terapii neurologopedycznej. Szczegółowy opis wydatków w punkcie 1.1 sprawozdania.	88.99.Z	19 209,35 zł
3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Organizacja i prowadzenie szkoleń z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli Szkoły Podstawowej Ekola oraz Młodzieżowego Ośrodka Socjoterpii Nr 2. Całkowity koszt realizacji działania w 2023 roku to 5090 zł. W ramach tego obszaru przeprowadziliśmy 3 szkolenia: a) METODY WSPARCIA UCZNIÓW Z SPEKTRUM W SYTUACJACH STRESU I LĘKU b) PODSTAWY FUNKCJONOWANIA UCZNIÓW ZE SPEKTRUM AUTYZMU W KONTEKŚCIE ZABURZEŃ INTEGRACJI SENSORYCZNEJ c) MODEL SCARF budowanie i kierowania Zespołem szkolenie z zakresu profilaktyki przemocy i agresji. Szczegółowo ten obszar opisaliśmy w punkcie 1.1 sprawozdania	85.59.B	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Prowadzenie grupy edukacyjno-rozwojowej dla kobiet MAMY MOC mającej na celu poprawę dobrostanu fizycznego i psychicznego, rozwój kompetencji społecznych (w tym rodzicielskich). Zajęcia prowadzone były wg autorskich scenariuszy R. Fox i Beaty Horbacz. Główną metodą pracy w cyklu była choreoterapia, terapia tańcem. Główny celem spotkań była poprawa dobrostanu fizycznego i psychicznego mam uczestniczek grupy dla nastoletnich kobiet POCZUJ SWOJĄ MOC, a co za tym idzie możliwość poprawy relacji ze swoimi córkami. Często realizowano na zajęciach w obu grupach podobne tematy, po to, by stworzyć mamom i córkom przestrzeń do rozmów, wymiany przeżyć i odczuć z zajęć. Bardziej szczegółowy opis w punkcie 1.1 sprawozdania.	85.59.B	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	101 021,70 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	95 401,70 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	5 620,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		27 247,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		68 154,40 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	12 650,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	55 504,40 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		5 620,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		11 807,66 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		27 159,32 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Prowadzenie zajęć w ramach świetlicy Klub Odkrywców	61,80 zł
2	Koszty ogólnego zarządu - administracyjne	2 820,07 zł
3	Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej i wyrównywanie szans tych rodzin i osób. Wsparciem objęliśmy 1 rodzinę z dzieckiem niepełnosprawnym (Porozumienie Nr 1/12/2018).	19 209,15 zł
4	Współpraca z Przedszkolem Nr 66 Bajkolandia	5 068,30 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Klub Odkrywców	61,80 zł
2	Pomoc Bartosz Fox	19 209,35 zł
3	Przedszkole Bajkolandia	5 068,30 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	70 974,43 zł	27 159,32 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	60 634,37 zł	24 339,25 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	5 620,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	4 720,06 zł	2 820,07 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	34 767,33 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		22 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		139 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4 osób
	b) inne osoby	135 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	W 2023 roku Stowarzyszenie nie zatrudniało osób na umowy cywilno-prawne. Główną formą pracy w Stowarzyszeniu jest wolontariat.	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację publicznych zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		Tak Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

PODZIĘKOWANIA DLA OPINII PUBLICZNEJ

To nasza ulubiona część sprawozdania. W 2023 roku obchodziliśmy piętnastolecie istnienia Stowarzyszenia. Przez te lata zrobiliśmy bardzo wiele dobrego działając na rzecz wyrównywania szans dzieci i młodzieży. Nie byłoby to możliwe bez wsparcia każdego Naszego sprzymierzeńca w zmianie świata na lepszy: sympatyka, darczyńcy czy wolontariusza.

Jak co roku dziękujemy wspaniałym wolontariuszom z Firmy Credit Suisse oraz UBS, szczególnie koordynatorkom współpracy: Joannie Gołdyn oraz Aleksandrze Lach - Kupskiej , które zapraszają do placówek, które wspieramy, wyjątkowych ludzi, swoich współpracowników. Dzielicie się z Naszymi wychowankami swoim najcenniejszym darem-czasem. A w tym pięknym czasie pomagania pokazujecie im swoje wielkie serca. Każde spotkanie jest wyjątkowe, nieważne czy tańczymy czy gotujemy czy zbieramy śmieci w parku, każde wnosi coś dobrego do tego nieprzewidywalnego obecnie świata. Życzymy sobie i Wam, aby ten stały element: uśmiech i dobro nadal zmieniały rzeczywistość Naszych podopiecznych i Naszą na bardziej przyjazną. W tym roku ważna była dla nas również cykliczna AKCJA BILET, za co niezmiennie bardzo dziękujemy wszystkim Darczyńcom i koordynatorkom akcji: Magdalenie Piekło i Agacie Tannenberg Ratajczak.

Z całego serca dziękujemy również wszystkim, którzy wspierają Naszego walecznego sześciolatniego podopiecznego Bartosza Fox, chłopca z Zespołem Downa, syna Naszej Wiceprezes. W ramach działań ze środków 1,5 % pokryliśmy między innymi koszty diagnostyki, leczenia i rehabilitacji podopiecznego.

Dziękujemy za każdy gest wsparcia.

W imieniu podopiecznych i członków Stowarzyszenia Wiceprezes Zarządu

Renata Fox

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Renata Fox Andrzej Szewczyszyn Katarzyna Lewandowska	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-12
--	--	-------------------------------	------------